



Naturskyddsföreningen Huddinge

YTTRANDE 2022-01-30

Till Trafikförvaltningen Region Stockholm

Spårväg Syd TN 2020-0642

Naturskyddsföreningen Huddinge har lämnats tillfälle att lämna synpunkter på ovan nämnt projekt.

Våra synpunkter

Naturskyddsföreningens strävan i alla sammanhang är att slå vakt om vår natur och miljö. Vi arbetar långsiktigt mot alla former av natur- och miljöförstöring, samt negativ påverkan på vårt klimat.

Vi ser generellt positivt på satsningar på kollektivtrafik och i synnerhet spårbunden sådan, då detta gynnar klimatet och miljön på lång sikt. Enligt kartan ser dragningen dock ut att göra anspråk på delar av Gömmarens naturreservat, vilket vi ställer oss skarpt kritiska till. Gömmarens naturreservat är ett uppskattat naturreservat med höga naturvärden. Här finns både källsjön Gömmaren och Gömmarravinen, samt en hel del kulturhistoriska områden som alla bäddar för en hög biologisk mångfald värd att skyddas.

Som nämns i underlaget finns "flera områden med höga naturvärden och det finns även arter som skyddas enligt artskyddsförordningen, bland annat fladdermöss, hasselsnok, stor vattensalamander och en rad fåglar". Det är viktigt att projektet inte bara mår om dessa arter utan även andra arter i området som berikar den biologiska mångfalden.

I underlaget nämns även att det i området finns natur av naturvärdesklass 4, 3, 2 och 1. Objektet med naturvärdesklass 1 får ej kompromissas under några som helst omständigheter, och objekten med naturvärdesklass 2 och 3 bör även de skyddas från exploatering. Enligt kartan ser sträckningen ut att gå igenom ett område med klassning 2 (inom Masmö och Vårby-delen), vilket vi starkt vänder oss mot. Denna sträckning bör läggas så att områdets marknivå undviks.

Vi vill poängtera att buller och vibrationer även påverkar djur- och växtarter i området och bör tas med i beaktande, framförallt under byggfasen. Vad gäller byggfasen vill vi även uppmantra till användning av fossilfritt stål och liknande material för att minska klimatpåverkan.

Det är i dagsläget svårt att uttala sig om specifik naturpåverkan då detaljerna kring sträckdragningen ej verkar klara. Vi ser därför fram emot att ni återkommer med fler detaljer när dessa finns på plats.

Vilket att ha med sig under processen är att eventuell kompensation för förstörd naturmark ej kan uppnå samma naturvärden som befintlig natur. Därav förespråkar vi att bevara befintlig natur, framför allt träd och barrskog, i största möjliga mån. Studier har visat att skog yngre än 15 år ej tar upp koldioxid i samma utsträckning som skog äldre än 15 år. Med dagens klimatutmaningar behöver vi alla kolsänkor som finns, vilket innebär att vi behöver skydda skog från att avverkas eller fällas till förmån för projekt såsom detta.

Sammanfattningsvis vill vi att ni i berört projekt tar hänsyn till såväl naturvärden som miljö- och klimatpåverkan i ert arbete. Den gyllene regeln är att orsaka minsta möjliga påverkan och ta största möjliga hänsyn till områdets naturliga miljö.

Styrelsen
Naturskyddsföreningen Huddinge